
 

1 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Terça Feira – 13 de setembro de 2022 – Ano I – Edição nº 3 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 2 
 

 



 

2 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: BIOHOSP PRODUTOS 

HOSPITALARES S.A 

Portadora do CNPJ nº 18.269.125/0001-87, no item 1. 

No valor total de R$ 98.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: SOMA/MG PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA  



 

4 
 

Portadora do CNPJ nº 12.927.876/0001-67, nos itens 3, 45, 46, 47 e 52. 

No valor total de R$ 694.400,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 
 

 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: L.M.  FARMA INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA  

Portadora do CNPJ nº 57.532.343/0001-14, nos itens 8 e 9. 

No valor total de R$ 220.050,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: MAT MED HOSPITALAR LTDA  

Portadora do CNPJ nº 02.305.767/0001-54, nos itens 10 e 11. 

No valor total de R$ 297.500,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 

 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

7 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: ALESSANDRO REZENDE SANTOS 

LTDA    

Portadora do CNPJ nº 09.412.526/0001-53, nos itens 12, 13 e 22. 

No valor total de R$ 1.176.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

8 
 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: HOSPVIDA LTDA 

Portadora do CNPJ nº 12.057.503/0001-82, no item 17. 

No valor total de R$ 414.500,00. 



 

9 
 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

10 
 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

Portadora do CNPJ nº 12.889.035/0001-02, no item 19. 

No valor total de R$ 186.800,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

11 
 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: SÍRIO PHARMA EIRELI  

Portadora do CNPJ nº 31.495.759/0001-16, nos itens 20 e 21. 

No valor total de R$ 24.300,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

12 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: PONTES E GUEDES 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

Portadora do CNPJ nº 37.920.081/0001-58, nos itens 23 e 34. 

No valor total de R$ 48.600,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

13 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA  

Portadora do CNPJ nº 44.734.671/0001-51, nos itens 28, 33, 41, 42, 44, 62, 

70 e 72. 

No valor total de R$ 17.211.300,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

14 
 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS BACKES EIRELI  



 

15 
 

Portadora do CNPJ nº 25.279.552/0001-01, nos itens 29, 48, 63 e 64. 

No valor total de R$ 294.600,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

16 
 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI  

Portadora do CNPJ nº 03.945.035/0001-91, nos itens 35, 38 e 59. 

No valor total de R$ 391.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

17 
 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

Portadora do CNPJ nº 04.889.013/0001-14, no item 54. 

No valor total de R$ 687.450,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

18 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: DS DISTRIBUIDORA E COMERCIO 

DE ARTIGOS HOSPITALARES E TECNOLOGICOS LTDA  

Portadora do CNPJ nº 37.245.599/0001-33, no item 55. 

No valor total de R$ 454.350,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

19 
 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS 

LTDA  

Portadora do CNPJ nº 59.309.302/0001-99, nos itens 56, 57 e 58. 



 

20 
 

No valor total de R$ 975.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

21 
 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: DESTRA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  

Portadora do CNPJ nº 41.511.821/0001-70, no item 61. 

No valor total de R$ 14.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

22 
 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: CENTERMEDI COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA   

Portadora do CNPJ nº 03.652.030/0003-32, nos itens 65, 86 e 87. 

No valor total de R$ 261.200,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

23 
 

 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - EPP 

Portadora do CNPJ nº 07.790.854/0001-68, nos itens 66, 68 e 88. 

No valor total de R$ 60.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

24 
 

 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: CMH – CENTRAL DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES  

Portadora do CNPJ nº 23.228.076/0001-74, no item 73. 

No valor total de R$ 100.400,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

25 
 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA  



 

26 
 

Portadora do CNPJ nº 67.729.178/0004-91, no item 74. 

No valor total de R$ 51.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 074/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 06/09/2022 

PROCESSO 074/2022. 

Pregão Eletrônico nº 032/2022.  

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

27 
 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição futura e parcelada de 

medicamentos e insumos, em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: ALFALAGOS LTDA  

Portadora do CNPJ nº 05.194.502/0001-14, no item 89. 

No valor total de R$ 510.000,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 
 

 

 

 

REABERTURA DE EDITAL 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna pública a REABERTURA do Processo Licitatório nº 079/2022 – 

Pregão Eletrônico nº 035/2022.  

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

28 
 

Objeto: pregão eletrônico para contratação de empresa - pessoas jurídicas, 

especialistas no fornecimento de pneus para os veículos do CISALP, entes 

consorciados e clínicas de especialidades geridas pelo CISALP. 

 

Reabertura no dia 27 de setembro de 2022 às 09h00min na plataforma 

da Licitanet. 

 

Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo 

telefone (34) 3824-1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 

 

 

 

 

ABERTURA DE EDITAL 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna pública a ABERTURA do Processo Licitatório nº 082/2022 – Pregão 

Eletrônico nº 036/2022.  

 

Objeto: registro de preços para aquisição de aparelhos telefônicos sem fio, 

em atendimento a demanda do CISALP, dos estabelecimentos de saúde dos 

entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades médicas 

geridas pelo CISALP. 

 



 

29 
 

Abertura no dia 28 de setembro de 2022 às 09h00min na plataforma da 

Licitanet. 

 

Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo 

telefone (34) 3824-1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

                                          Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 072/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/09/2022 

PROCESSO 072/2022. 

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 031/2022.  

 

 

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais e acessórios 

personalizados em geral em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 



 

30 
 

Homologada vencedora a empresa: MARCELO SIMONI  

Portadora do CNPJ nº 04.664.811/0001-48, nos itens 2, 3, 6, 8, 9, 10 e 12. 

No valor total de R$ 658.100,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – 

PROCESSO 072/2022 
 

 

 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 13/09/2022 

PROCESSO 072/2022. 

Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preço nº 031/2022.  

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

31 
 

 

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais e acessórios 

personalizados em geral em atendimento a demanda do CISALP, dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas 

de especialidades médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: AMAZONAS COMÉRCIO DE 

ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME  

Portadora do CNPJ nº 11.383.230/0001-01, no item 4. 

No valor total de R$ 71.400,00. 

 

A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua 

Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 

38.720-000 ou pelo sítio da internet www.cisalp.mg.gov.br. 

 

Tatiana Luísa de Melo 

Pregoeira do CISALP 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

32 
 

 

ABERTURA DE EDITAL 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 

 

Torna pública a ABERTURA do Processo Licitatório nº 085/2022 – 

Chamamento Público 021/2022. 

 

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS - PESSOAS JURÍDICAS, 

ESPECIALISTAS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES, CIRURGIAS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES E AMBULATORIAIS, DE SAÚDE PREVENTIVA E CURATIVA, EM ATENDIMENTO A 
DEMANDA DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP. 

 

Início da habilitação no dia 27 de setembro de 2022 a partir das 08h 00 

min. 

 

Informações e edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo 

telefone (34) 3824-1710, sítio: www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail: 

licitacao@cisalp.mg.gov.br. 

 

Luísa Borges Mundim 

Presidente da C.P.L 

 

Lagoa Formosa - MG, 13/09/2022. 

EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 
 


		2022-09-13T15:37:27-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:37:46-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:37:55-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:40:14-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:40:24-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:40:53-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:41:03-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:41:12-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:41:22-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:41:32-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:41:41-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:41:51-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:42:01-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:42:12-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:42:25-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:42:38-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:42:51-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:43:04-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:43:19-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:43:33-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:43:46-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:44:01-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:44:15-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:44:31-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:46:18-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:46:35-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:46:52-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:47:41-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:47:57-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:48:15-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:48:33-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-09-13T15:48:59-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600




